
Detalhamento das Vigas

Nível Abrigo de Gás
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Relação do aço

V1 V2 V3

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT

(Barras)

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 14 428 5992

CA50 2 6.3 52 CORR 4160

3 6.3 26 CORR 2860

4 12.5 10 94 940

5 12.5 5 144 720

6 16.0 6 341 2046

7 16.0 3 257 771

Resumo do aço

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

6.3

12.5

16.0

5.0

70.2

16.6

28.2

60

18.9

17.6

48.9

10.2

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

85.4

10.2

Volume de concreto (C-25) = 1.4 m³

Área de forma = 14.7 m²
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Relação do aço

V1 V2 V3

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT

(Barras)

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 45 58 2610

CA50 2 8.0 2 224 448

3 8.0 2 246 492

4 8.0 4 97 388

5 8.0 4 110 440

Resumo do aço

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

8.0

5.0

17.7

26.1

7.7

4.4

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

7.7

4.4

Volume de concreto (C-25) = 0.12 m³

Área de forma = 2.28 m²

Nível Abrigo de Resíduos

Armação positiva das lajes do pavimento Abrigo Gás
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Relação do aço

Abrigo Gás:
Positivos

Abrigo resíduos:
Positivos

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT

(Barras)

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 5 144 720

2 5.0 7 90 630

3 5.0 10 82 820

CA50 4 6.3 5 224 1120

Resumo do aço

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

6.3

5.0

11.2

21.7

3

3.7

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3

3.7

Volume de concreto (C-25) = 0.29 m³

Área de forma = 2.86 m²
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